ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ

1.1.24. Принятие решения о предоставлении одноразовой субсидии на возведение, реконструкцию или приобретение жилого помещения

	ЗАЯВЛЕНИЕ

02 июня 2025 г.
	Администрация Центрального района
 г. Гомеля

Гр. Иванова Ивана Ивановича
                                        (Ф.И.О.)
Зарегистрированного (ой) по адресу: г.Гомель, ул.Кожара, 1/10
идентификационный номер (при его наличии) – в                                                              случае подачи заявления заинтересованного лица                                                                       нарочным (курьером) или посредством почтовой связи                                              ___________________________________

Прошу предоставить одноразовую субсидию на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения по адресу: г.Гомель, ул. Макаенка, д. 1 кв. 1.
Мне известно, что после перечисления на мой счет в АСБ «Беларусбанк» начисленной субсидии, в установленном законодательством порядке будет принято решение о снятии меня и членов моей семьи, на которых будет начислена субсидия, с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий.
К заявлению прилагаю следующие документы:
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность

сведения о доходе и имуществе гражданина и членов его семьи

предварительный договор приобретения жилого помещения – в случае приобретения жилого помещения, за исключением жилого помещения, строительство которого осуществлялось по государственному заказу

свидетельство (удостоверение) о государственной регистрации земельного участка или государственный акт на право собственности на землю либо на право пожизненного наследуемого владения землей – в случае возведения, реконструкции одноквартирного, блокированного жилого дома

удостоверенное нотариально обязательство о неоформлении в собственность занимаемого по договору найма жилого помещения с последующим его освобождением – в случае наличия такого помещения

копия зарегистрированного в установленном порядке договора купли-продажи жилого помещения – в случае приобретения жилого помещения, строительство которого осуществлялось по государственному заказу

документ, подтверждающий факт расторжения договора создания объекта долевого строительства, в том числе в связи с отказом одной из сторон от исполнения такого договора, выхода или исключения из членов организации застройщиков, расторжения договора купли-продажи жилого помещения, изъятия земельного участка, – в случае необходимости подтверждения указанных фактов

письменное согласие совершеннолетних членов семьи, улучшающих совместно жилищные условия с использованием субсидии

_________________                            _________________                                    (личная подпись заявителя)

    (расшифровка подписи)

	ЗАЯВЛЕНИЕ
______  ________20___г.
	Администрация Центрального района

 г. Гомеля

Гр. ___________________________________
______________________________________
                                        (Ф.И.О.)
Зарегистрированного (ой) по адресу:

______________________________________                                                        ______________________________________
идентификационный номер (при его наличии) – в                                                              случае подачи заявления заинтересованного лица                                                                       нарочным (курьером) или посредством почтовой связи                                              ___________________________________

Прошу предоставить одноразовую субсидию на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения по адресу: ______________

_______________________________________________________________________.
Мне известно, что после перечисления на мой счет в АСБ «Беларусбанк» начисленной субсидии, в установленном законодательством порядке будет принято решение о снятии меня и членов моей семьи, на которых будет начислена субсидия, с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий.
К заявлению прилагаю документы:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
О принятом административном решении прошу уведомить
□ путем СМС сообщения на № телефона___________________________
□ отправить почтой по адресу:____________________________________
□ решение прошу выдать на руки
_________________                            _________________                                    (личная подпись заявителя)

    (расшифровка подписи)